СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	20 сентября 2023 № 151

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 30 сентября 2021 №40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
решил:
1. Пункт 3.2.1. Положения к настоящему решению дополнить словами: «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля установить согласно приложения № 2 к положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района».
2. Приложение N 2 к положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сети Интернет на сайте администрации: ппокровка.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2023 года.

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                               С.В. Щербак

Разослано:  отделу архитектуры и градостроительства МО Оренбургский район, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело
[bookmark: Par35]

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                           от 20 сентября 2023 № 151

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Поступление в орган муниципального контроля в границах муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации об установленном факте загрязнения, о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значения, искусственного сооружения.
	1
	< 1

	Два и более дорожно-транспортных происшествия в течении тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района и (или) на одной и той же дороге местного значения муниципального образования.
	2
	< 2

	Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги местного значения и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального
ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
	1
	< 1